
 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/148/2008 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 29 października 2008 roku 
 

 
 
 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/102/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 marca 
2008 roku w sprawie określania rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2008 
roku. 
 
 
 Na podstawie art 12, pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1592 z późń. zmianami ); art. 35 ust. 
3 oraz art. 48, ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jedn. Dz.U. 2008 Nr 14 poz. 92 ) uchwala się,                     
co następuje: 
 

§ 1.  
 
Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVIII/102/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 marca 2008 
roku w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2008 roku otrzymuje 
brzmienie Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2.  
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3.  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Przewodniczący  
        Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
 
        ..................................................... 
             / Krzysztof Migasiewicz / 
 
 
 
 
 

 



 
 

Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR XXIV/148/2008 

 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO   

z dnia.29 października 2008 roku 

 
 

Wykaz 
 rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację w 2008 roku 
 
 

Rodzaje zadań  powiatu   
  

Wysokość 
środków PFRON  
 

Ogółem środki dla powiatu  
 
 

1.984.833,00 

1. Zobowiązania  dotyczące dofinansowania  kosztów działania warsztatu 
terapii zajęciowej  

871.910,00 

  Podział środków: 
 

1.112.923 

2. Udzielanie jednorazowej bezzwrotnej pomocy finansowej na podjęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej ( art. 12a. ust. 1) 

126.240 

3. Pracodawcy- zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby 
niepełnosprawnej  ( art. 26e. ust.1) 

264.198 

4. Finansowanie kosztów szkoleń osób niepełnosprawnych  
(art. 38 i 40 )  

5.114 

5. Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach  rehabilitacyjnych  
(art. 35a ust. 1 pkt.7 lit.a ) 

198.320 

6. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów  
( art. 35a ust.1 pkt. 7 lit. c) 

225.384 

7. Dofinansowanie sportu, kultury , rekreacji i turystyki  
osób niepełnosprawnych 
( art. 35a ust.1 pkt. 7 lit. b) 

28.150 

8. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych w związaku z indywidualnymi potrzebami osób  
niepełnosprawnych  
(art. 35a ust.1 pkt. 7 lit.d ) 
 

232.273 

9. Dofinansowanie  do kosztów działania  warsztatów terapii zajęciowej ( art. 
35a ust. 1 pkt. 8 ) 

33.244 

 
 

 
 

 



 
 
 
 

UZASADNIENIE: 
 

do Uchwały Nr XXIV/148/2008 
Rady Powiatu Wągrowieckiego  

z dnia 29 października 2008 roku 
 
 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/102/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego                           
z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie określania rodzaju zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych                    
na te zadania w 2008 roku. 
 
 

 
              Zgodnie z art. 35 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej                   

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( tekst jedn. Dz.U. 2008 Nr Nr 14 poz. 92) 

Rada Powiatu Wągrowieckiego  w dniu  31 marca 2008 roku w formie uchwały określiła rodzaje 

zadań oraz wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację  w 2008 roku.   

               W związku z otrzymaniem w dniu 30 września b.r.  informacji o dodatkowych środkach 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych samorządowi 

wągrowieckiemu na realizację ustawowych zadań  w wysokości 179.989 zł, po dokonaniu 

dokładnej analizy potrzeb zgłaszanych przez osoby niepełnosprawne, mając na uwadze 

zachowanie zasad racjonalnego  i gospodarnego gospodarowania środkami publicznymi,                 

Rada Powiatu przeznaczyła   dodatkowe środki  na : 

- zwiększenie kwoty przeznaczonej na dofinansowanie do likwidacji barier  w komunikowaniu 

się i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych; 

- zwiększenie kwoty przeznaczonej na dofinansowanie do uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych; 

- zwiększenie kwoty przeznaczonej na dofinansowanie do działalności warsztatów terapii 

zajęciowej. 

 Ponadto Rada Powiatu  przychyliła się  także do  wniosków jednostek realizujących  zadania 

wynikające z przedmiotowej ustawy  i wyraziła zgodę na  dokonanie  przeniesień środków 

pomiędzy poszczególnymi rodzajami zadań w ramach środków określonych w uchwale Nr 

XVIII/102/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego  z dnia 31 marca 2008 roku.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


